
Campus São Paulo - Tecnologia em Automação Industrial - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.002201-0 MARCELO RODRIGUES DE LIMA 12/06/1975 644,4 795,6 826,8 715,7 560,0 708,5 708,5 1 

0M.001403-0 HENRIQUE DA SILVA COSTA 02/12/2005 555,9 726,3 571,1 641,3 840,0 666,9 666,9 2 

0M.002276-0 MAURICIO GERALDO DE MOURA JUNIOR 24/06/1989 609,0 662,5 699,6 479,8 860,0 662,2 662,2 3 

0M.000424-6 VITOR MAURICIO DOS SANTOS LYRA DE ASSIS 07/12/1996 565,7 733,9 624,1 586,2 740,0 650,0 650,0 4 

0M.000349-0 EDUARDO ALVES DA FONSECA 13/01/2007 603,3 646,8 589,0 568,9 820,0 645,6 645,6 5 

0M.001529-2 ICARO ARAUJO E SILVA 06/02/1990 634,2 728,3 648,9 594,0 560,0 633,1 633,1 6 

0M.000822-3 JOAO VICTOR FERREIRA DO ROSARIO 17/11/1997 588,2 652,6 691,7 590,5 620,0 628,6 628,6 7 

0M.000824-8 SARAH THIELLE DANTAS ARAUJO 03/02/2007 581,6 612,0 622,2 520,6 800,0 627,3 627,3 8 

0M.002101-4 MATEUS ISAAC CASSANA DE MELO DOS SANTOS 16/09/2006 551,0 531,5 635,4 588,4 820,0 625,3 625,3 9 

0M.001204-7 JUAN VITOR FARIA MARECA 10/04/2005 575,6 538,9 570,3 536,1 880,0 620,2 620,2 10 

0M.000063-2 EDUARDO SANTOS DANTAS DE OLIVEIRA 20/08/2002 595,3 561,2 574,7 566,5 800,0 619,5 619,5 11 

0M.001059-4 ERICK ALCANTARA GOUVEIA 18/05/2006 616,0 686,7 615,0 571,5 600,0 617,8 617,8 12 

0M.002148-0 ISABELLI SILVA DE LIMA 27/08/2006 553,9 630,3 538,3 549,2 780,0 610,3 610,3 13 

0M.000736-3 RAYSSA VITORIA RODRIGUES PAULINO 18/08/2002 574,4 635,7 567,0 474,0 780,0 606,2 606,2 14 

0M.000670-0 HUDSON NESTOR GOMES DOS NASCIMENTO 14/01/2005 580,5 650,7 652,9 422,6 720,0 605,3 605,3 15 

0M.002181-5 ARLEN MOREIRA LUZ 08/08/1990 584,6 515,2 569,3 585,7 740,0 599,0 599,0 16 

0M.000872-5 KAIQUE CARVALHO DOS SANTOS 07/09/2004 520,8 682,6 425,8 628,7 720,0 595,6 595,6 17 

0M.001496-0 GUSTAVO OLIVEIRA FIGUEIREDO 10/10/2002 535,7 670,0 531,3 561,9 660,0 591,8 591,8 18 

0M.000414-0 LUCAS MAGALHAES SATURNINO 14/07/2004 610,7 557,4 645,1 573,8 560,0 589,4 589,4 19 

0M.001922-3 RAFAEL PONTES 03/07/2006 512,1 569,6 523,2 562,4 740,0 581,5 581,5 20 

0M.002357-0 JEFERSON PEREIRA TRINDADE 03/01/1994 581,0 680,8 551,7 539,1 540,0 578,5 578,5 21 

0M.001938-3 PABLO HENRIQUE PEREIRA OLIVEIRA 15/08/1998 536,6 660,2 626,7 503,9 560,0 577,5 577,5 22 

0M.001319-5 LUIZ FERNANDO GERALDO DOS SANTOS 12/12/1994 576,8 604,8 673,1 515,1 500,0 574,0 574,0 23 

0M.000759-8 JEAN CARLOS VIEIRA DA SILVA 27/03/2002 495,8 537,0 452,9 557,9 820,0 572,7 572,7 24 

0M.000427-8 GEOVANY SIQUEIRA DO VALE SARAIVA 14/09/2002 539,2 658,9 553,1 472,1 640,0 572,7 572,7 25 

0M.000964-9 DENIS PEREIRA DO NASCIMENTO 26/06/1994 527,5 694,8 552,9 525,8 560,0 572,2 572,2 26 

0M.002434-1 FERNANDO HENRIQUE SILVA DA PAZ 08/10/1992 585,0 551,1 561,5 563,1 600,0 572,1 572,1 27 

0M.000462-7 VAGNER OLIVEIRA DOS SANTOS 26/08/1991 542,9 654,0 552,4 448,2 660,0 571,5 571,5 28 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Paulo - Tecnologia em Automação Industrial - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001125-1 KAIO MARCOS MOREIRA DA SILVA 11/09/2001 459,1 620,5 543,2 565,6 660,0 569,7 569,7 29 

0M.000623-0 GUILHERME POTT DELFINO 05/05/2004 508,5 484,4 496,1 441,2 900,0 566,0 566,0 30 

0M.001726-1 WILLIAN CASCIMIRO DA SILVA 14/06/2001 502,1 605,0 528,1 542,6 640,0 563,6 563,6 31 

0M.000697-3 LUCAS HENRIQUE PEREIRA XAVIER 12/07/2003 554,6 565,8 455,2 571,8 660,0 561,5 561,5 32 

0M.000241-6 JENIFER SILVA MENDES 07/08/2003 560,6 542,2 607,7 531,9 560,0 560,5 560,5 33 

0M.001243-5 AURILEIA CAMPOS CANTANHEDE 04/01/1992 523,1 508,9 528,7 495,0 740,0 559,1 559,1 34 

0M.001399-6 GUSTAVO SANTOS RODRIGUES 02/01/2004 563,1 615,8 553,8 524,1 520,0 555,4 555,4 35 

0M.001789-1 ALAF DE LIMA VALENTIM 29/09/2003 522,0 567,0 576,7 447,2 660,0 554,6 554,6 36 

0M.000131-4 ROBERTO MOURA DE ALMEIDA 01/11/1982 542,0 616,7 568,7 544,2 500,0 554,3 554,3 37 

0M.000369-2 NICOLLAS MENDES 28/12/2006 551,2 565,9 461,0 505,9 660,0 548,8 548,8 38 

0M.000258-3 WASHINGTON SILVA DE MACEDO 30/11/1986 514,7 466,9 640,6 469,4 640,0 546,3 546,3 39 

0M.002424-5 DANIEL IURKO GARCIA 18/11/2002 553,5 637,8 526,3 565,5 440,0 544,6 544,6 40 

0M.002463-3 MARY LUZ MAMANI HUANCA 27/09/2007 534,2 465,8 526,7 542,1 640,0 541,8 541,8 41 

0M.001128-3 JEFFERSON DA SILVA COSTA 12/07/1994 447,3 593,2 499,7 521,1 640,0 540,3 540,3 42 

0M.001163-2 JONNATHAN VASCO GOMES 21/02/2007 503,2 556,3 542,3 553,2 540,0 539,0 539,0 43 

0M.002262-5 LUCAS MATIAS FERREIRA 24/01/2006 553,0 567,7 529,9 560,8 460,0 534,3 534,3 44 

0M.000058-2 BARBARA GREGORIO SIQUEIRA 17/09/2000 524,6 580,9 561,9 439,5 560,0 533,4 533,4 45 

0M.001917-3 FELIPE BELO DA SILVA 14/07/1992 507,2 524,9 544,3 451,3 600,0 525,5 525,5 46 

0M.000195-1 WARNER REGIS CUNICO 22/11/1973 525,5 410,4 566,0 555,1 560,0 523,4 523,4 47 

0M.000103-0 VANESSA DA SILVA SANTOS 22/09/2006 567,4 498,5 429,4 516,2 600,0 522,3 522,3 48 

0M.000203-5 WILSON APARECIDO ABREU COSTA 10/10/1996 504,3 514,5 437,4 590,9 540,0 517,4 517,4 49 

0M.001488-8 JOAO VICTOR DE SOUZA QUADROS 27/09/1999 507,1 654,6 546,8 459,5 400,0 513,6 513,6 50 

0M.000321-9 BRYAN ROCHA MORGENSTERN 23/10/2005 499,4 562,5 366,3 595,6 540,0 512,8 512,8 51 

0M.002416-3 CAIO MARIANO MARTINS DE SOUZA 14/03/1997 466,9 568,7 595,1 532,5 400,0 512,6 512,6 52 

0M.000571-1 DAYVISON TADEU FAUSTINO DO NASCIMENTO 04/08/2000 530,3 444,5 462,9 475,0 640,0 510,5 510,5 53 

0M.000611-9 LUCAS GOMES MATOS CORDEIRO 15/11/2003 579,1 497,1 447,2 524,2 500,0 509,5 509,5 54 

0M.002075-2 ADAILSON GERONIMO DA SILVA 20/08/2000 538,6 542,8 593,9 387,7 480,0 508,6 508,6 55 

0M.000809-1 FERNANDO APOLINARIO CALASANS 18/10/1981 512,4 448,8 596,9 497,6 480,0 507,1 507,1 56 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Paulo - Tecnologia em Automação Industrial - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.002230-1 GABRIEL MONTEIRO 27/07/2002 510,6 687,9 487,4 466,1 380,0 506,4 506,4 57 

0M.000622-2 CLEANDRO MARQUES SILVA DE SENA 09/12/2000 515,0 511,3 552,6 448,4 500,0 505,5 505,5 58 

0M.002252-9 PEDRO VITAL 26/04/1990 547,4 445,7 582,6 569,0 380,0 504,9 504,9 59 

0M.002243-0 JOAO PEDRO BORTOLAI BORBA DE MELO 28/07/2005 460,1 565,6 395,9 477,0 620,0 503,7 503,7 60 

0M.001292-0 SARA BASTOS JOSE 13/02/1994 519,5 541,3 444,4 465,1 520,0 498,1 498,1 61 

0M.000398-4 MIGUEL SILVA DE AQUINO 28/02/1996 553,7 429,2 607,5 520,2 360,0 494,1 494,1 62 

0M.000563-0 FLAVIANO MOREIRA DOS SANTOS 10/03/1977 545,3 363,1 564,2 471,0 440,0 476,7 476,7 63 

0M.000293-2 GUILHERME SANTANA SANTOS 07/03/2001 472,5 543,1 545,1 464,4 320,0 469,0 469,0 64 

0M.001052-3 ERIKA ALVES VIEIRA 05/11/2002 531,1 413,7 418,6 403,8 520,0 457,4 457,4 65 

0M.001002-1 KAYKE HUGGO VIEIRA 14/03/2004 438,8 518,3 358,2 480,7 480,0 455,2 455,2 66 

0M.002241-5 DIOGO RODRIGUES DOS SANTOS 26/03/2002 451,0 436,0 418,8 422,2 480,0 441,6 441,6 67 

0M.000077-8 DIEGO TRINDADE DE MENEZES CARDOSO 26/04/2004 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.000783-3 FRANCISCO LORENZO CACHANA CADIN 05/02/1947 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.001502-9 MARCELO CAMPAGHOLI VISLOVSKY 03/03/1988 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.001748-9 THIAGO RODRIGUES 23/08/2001 434,7 544,3 551,6 414,2 -- 389,0 389,0 Eliminado 

0M.002413-1 MATEUS MARCICANO SALUM 12/10/2003 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Paulo - Tecnologia em Automação Industrial - Noturno 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001403-0 HENRIQUE DA SILVA COSTA 02/12/2005 555,9 726,3 571,1 641,3 840,0 666,9 666,9 1 

0M.000424-6 VITOR MAURICIO DOS SANTOS LYRA DE ASSIS 07/12/1996 565,7 733,9 624,1 586,2 740,0 650,0 650,0 2 

0M.001529-2 ICARO ARAUJO E SILVA 06/02/1990 634,2 728,3 648,9 594,0 560,0 633,1 633,1 3 

0M.000822-3 JOAO VICTOR FERREIRA DO ROSARIO 17/11/1997 588,2 652,6 691,7 590,5 620,0 628,6 628,6 4 

0M.000824-8 SARAH THIELLE DANTAS ARAUJO 03/02/2007 581,6 612,0 622,2 520,6 800,0 627,3 627,3 5 

0M.001204-7 JUAN VITOR FARIA MARECA 10/04/2005 575,6 538,9 570,3 536,1 880,0 620,2 620,2 6 

0M.000063-2 EDUARDO SANTOS DANTAS DE OLIVEIRA 20/08/2002 595,3 561,2 574,7 566,5 800,0 619,5 619,5 7 

0M.000670-0 HUDSON NESTOR GOMES DOS NASCIMENTO 14/01/2005 580,5 650,7 652,9 422,6 720,0 605,3 605,3 8 

0M.002181-5 ARLEN MOREIRA LUZ 08/08/1990 584,6 515,2 569,3 585,7 740,0 599,0 599,0 9 

0M.000872-5 KAIQUE CARVALHO DOS SANTOS 07/09/2004 520,8 682,6 425,8 628,7 720,0 595,6 595,6 10 

0M.000414-0 LUCAS MAGALHAES SATURNINO 14/07/2004 610,7 557,4 645,1 573,8 560,0 589,4 589,4 11 

0M.002357-0 JEFERSON PEREIRA TRINDADE 03/01/1994 581,0 680,8 551,7 539,1 540,0 578,5 578,5 12 

0M.001938-3 PABLO HENRIQUE PEREIRA OLIVEIRA 15/08/1998 536,6 660,2 626,7 503,9 560,0 577,5 577,5 13 

0M.001319-5 LUIZ FERNANDO GERALDO DOS SANTOS 12/12/1994 576,8 604,8 673,1 515,1 500,0 574,0 574,0 14 

0M.000759-8 JEAN CARLOS VIEIRA DA SILVA 27/03/2002 495,8 537,0 452,9 557,9 820,0 572,7 572,7 15 

0M.000427-8 GEOVANY SIQUEIRA DO VALE SARAIVA 14/09/2002 539,2 658,9 553,1 472,1 640,0 572,7 572,7 16 

0M.000964-9 DENIS PEREIRA DO NASCIMENTO 26/06/1994 527,5 694,8 552,9 525,8 560,0 572,2 572,2 17 

0M.000462-7 VAGNER OLIVEIRA DOS SANTOS 26/08/1991 542,9 654,0 552,4 448,2 660,0 571,5 571,5 18 

0M.001125-1 KAIO MARCOS MOREIRA DA SILVA 11/09/2001 459,1 620,5 543,2 565,6 660,0 569,7 569,7 19 

0M.000623-0 GUILHERME POTT DELFINO 05/05/2004 508,5 484,4 496,1 441,2 900,0 566,0 566,0 20 

0M.001726-1 WILLIAN CASCIMIRO DA SILVA 14/06/2001 502,1 605,0 528,1 542,6 640,0 563,6 563,6 21 

0M.000697-3 LUCAS HENRIQUE PEREIRA XAVIER 12/07/2003 554,6 565,8 455,2 571,8 660,0 561,5 561,5 22 

0M.000241-6 JENIFER SILVA MENDES 07/08/2003 560,6 542,2 607,7 531,9 560,0 560,5 560,5 23 

0M.001243-5 AURILEIA CAMPOS CANTANHEDE 04/01/1992 523,1 508,9 528,7 495,0 740,0 559,1 559,1 24 

0M.001399-6 GUSTAVO SANTOS RODRIGUES 02/01/2004 563,1 615,8 553,8 524,1 520,0 555,4 555,4 25 

0M.001789-1 ALAF DE LIMA VALENTIM 29/09/2003 522,0 567,0 576,7 447,2 660,0 554,6 554,6 26 

0M.000131-4 ROBERTO MOURA DE ALMEIDA 01/11/1982 542,0 616,7 568,7 544,2 500,0 554,3 554,3 27 

0M.000258-3 WASHINGTON SILVA DE MACEDO 30/11/1986 514,7 466,9 640,6 469,4 640,0 546,3 546,3 28 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Paulo - Tecnologia em Automação Industrial - Noturno 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.002424-5 DANIEL IURKO GARCIA 18/11/2002 553,5 637,8 526,3 565,5 440,0 544,6 544,6 29 

0M.002463-3 MARY LUZ MAMANI HUANCA 27/09/2007 534,2 465,8 526,7 542,1 640,0 541,8 541,8 30 

0M.001128-3 JEFFERSON DA SILVA COSTA 12/07/1994 447,3 593,2 499,7 521,1 640,0 540,3 540,3 31 

0M.001163-2 JONNATHAN VASCO GOMES 21/02/2007 503,2 556,3 542,3 553,2 540,0 539,0 539,0 32 

0M.000058-2 BARBARA GREGORIO SIQUEIRA 17/09/2000 524,6 580,9 561,9 439,5 560,0 533,4 533,4 33 

0M.001917-3 FELIPE BELO DA SILVA 14/07/1992 507,2 524,9 544,3 451,3 600,0 525,5 525,5 34 

0M.000103-0 VANESSA DA SILVA SANTOS 22/09/2006 567,4 498,5 429,4 516,2 600,0 522,3 522,3 35 

0M.000203-5 WILSON APARECIDO ABREU COSTA 10/10/1996 504,3 514,5 437,4 590,9 540,0 517,4 517,4 36 

0M.002416-3 CAIO MARIANO MARTINS DE SOUZA 14/03/1997 466,9 568,7 595,1 532,5 400,0 512,6 512,6 37 

0M.000571-1 DAYVISON TADEU FAUSTINO DO NASCIMENTO 04/08/2000 530,3 444,5 462,9 475,0 640,0 510,5 510,5 38 

0M.000611-9 LUCAS GOMES MATOS CORDEIRO 15/11/2003 579,1 497,1 447,2 524,2 500,0 509,5 509,5 39 

0M.002075-2 ADAILSON GERONIMO DA SILVA 20/08/2000 538,6 542,8 593,9 387,7 480,0 508,6 508,6 40 

0M.000809-1 FERNANDO APOLINARIO CALASANS 18/10/1981 512,4 448,8 596,9 497,6 480,0 507,1 507,1 41 

0M.002230-1 GABRIEL MONTEIRO 27/07/2002 510,6 687,9 487,4 466,1 380,0 506,4 506,4 42 

0M.000622-2 CLEANDRO MARQUES SILVA DE SENA 09/12/2000 515,0 511,3 552,6 448,4 500,0 505,5 505,5 43 

0M.002252-9 PEDRO VITAL 26/04/1990 547,4 445,7 582,6 569,0 380,0 504,9 504,9 44 

0M.001292-0 SARA BASTOS JOSE 13/02/1994 519,5 541,3 444,4 465,1 520,0 498,1 498,1 45 

0M.000398-4 MIGUEL SILVA DE AQUINO 28/02/1996 553,7 429,2 607,5 520,2 360,0 494,1 494,1 46 

0M.000563-0 FLAVIANO MOREIRA DOS SANTOS 10/03/1977 545,3 363,1 564,2 471,0 440,0 476,7 476,7 47 

0M.001052-3 ERIKA ALVES VIEIRA 05/11/2002 531,1 413,7 418,6 403,8 520,0 457,4 457,4 48 

0M.001002-1 KAYKE HUGGO VIEIRA 14/03/2004 438,8 518,3 358,2 480,7 480,0 455,2 455,2 49 

0M.002241-5 DIOGO RODRIGUES DOS SANTOS 26/03/2002 451,0 436,0 418,8 422,2 480,0 441,6 441,6 50 

0M.000077-8 DIEGO TRINDADE DE MENEZES CARDOSO 26/04/2004 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.000783-3 FRANCISCO LORENZO CACHANA CADIN 05/02/1947 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.001502-9 MARCELO CAMPAGHOLI VISLOVSKY 03/03/1988 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.001748-9 THIAGO RODRIGUES 23/08/2001 434,7 544,3 551,6 414,2 -- 389,0 389,0 Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Paulo - Tecnologia em Automação Industrial - Noturno 
L2: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e é pessoa com deficiência.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Paulo - Tecnologia em Automação Industrial - Noturno 
L3: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara quilombola.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Paulo - Tecnologia em Automação Industrial - Noturno 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001529-2 ICARO ARAUJO E SILVA 06/02/1990 634,2 728,3 648,9 594,0 560,0 633,1 633,1 1 

0M.000822-3 JOAO VICTOR FERREIRA DO ROSARIO 17/11/1997 588,2 652,6 691,7 590,5 620,0 628,6 628,6 2 

0M.000824-8 SARAH THIELLE DANTAS ARAUJO 03/02/2007 581,6 612,0 622,2 520,6 800,0 627,3 627,3 3 

0M.000670-0 HUDSON NESTOR GOMES DOS NASCIMENTO 14/01/2005 580,5 650,7 652,9 422,6 720,0 605,3 605,3 6 

0M.000414-0 LUCAS MAGALHAES SATURNINO 14/07/2004 610,7 557,4 645,1 573,8 560,0 589,4 589,4 7 

0M.001319-5 LUIZ FERNANDO GERALDO DOS SANTOS 12/12/1994 576,8 604,8 673,1 515,1 500,0 574,0 574,0 8 

0M.000427-8 GEOVANY SIQUEIRA DO VALE SARAIVA 14/09/2002 539,2 658,9 553,1 472,1 640,0 572,7 572,7 9 

0M.000241-6 JENIFER SILVA MENDES 07/08/2003 560,6 542,2 607,7 531,9 560,0 560,5 560,5 13 

0M.001243-5 AURILEIA CAMPOS CANTANHEDE 04/01/1992 523,1 508,9 528,7 495,0 740,0 559,1 559,1 14 

0M.000103-0 VANESSA DA SILVA SANTOS 22/09/2006 567,4 498,5 429,4 516,2 600,0 522,3 522,3 19 

0M.000571-1 DAYVISON TADEU FAUSTINO DO NASCIMENTO 04/08/2000 530,3 444,5 462,9 475,0 640,0 510,5 510,5 21 

0M.000611-9 LUCAS GOMES MATOS CORDEIRO 15/11/2003 579,1 497,1 447,2 524,2 500,0 509,5 509,5 22 

0M.001002-1 KAYKE HUGGO VIEIRA 14/03/2004 438,8 518,3 358,2 480,7 480,0 455,2 455,2 29 

0M.002241-5 DIOGO RODRIGUES DOS SANTOS 26/03/2002 451,0 436,0 418,8 422,2 480,0 441,6 441,6 30 

0M.000063-2 EDUARDO SANTOS DANTAS DE OLIVEIRA 20/08/2002 595,3 561,2 574,7 566,5 800,0 619,5 619,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000131-4 ROBERTO MOURA DE ALMEIDA 01/11/1982 542,0 616,7 568,7 544,2 500,0 554,3 554,3 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000398-4 MIGUEL SILVA DE AQUINO 28/02/1996 553,7 429,2 607,5 520,2 360,0 494,1 494,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000563-0 FLAVIANO MOREIRA DOS SANTOS 10/03/1977 545,3 363,1 564,2 471,0 440,0 476,7 476,7 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000622-2 CLEANDRO MARQUES SILVA DE SENA 09/12/2000 515,0 511,3 552,6 448,4 500,0 505,5 505,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000697-3 LUCAS HENRIQUE PEREIRA XAVIER 12/07/2003 554,6 565,8 455,2 571,8 660,0 561,5 561,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000809-1 FERNANDO APOLINARIO CALASANS 18/10/1981 512,4 448,8 596,9 497,6 480,0 507,1 507,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000964-9 DENIS PEREIRA DO NASCIMENTO 26/06/1994 527,5 694,8 552,9 525,8 560,0 572,2 572,2 
Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:07 Página 8



Campus São Paulo - Tecnologia em Automação Industrial - Noturno 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

Eliminado na
heteroidentificação 

0M.001125-1 KAIO MARCOS MOREIRA DA SILVA 11/09/2001 459,1 620,5 543,2 565,6 660,0 569,7 569,7 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001128-3 JEFFERSON DA SILVA COSTA 12/07/1994 447,3 593,2 499,7 521,1 640,0 540,3 540,3 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001204-7 JUAN VITOR FARIA MARECA 10/04/2005 575,6 538,9 570,3 536,1 880,0 620,2 620,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001292-0 SARA BASTOS JOSE 13/02/1994 519,5 541,3 444,4 465,1 520,0 498,1 498,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001917-3 FELIPE BELO DA SILVA 14/07/1992 507,2 524,9 544,3 451,3 600,0 525,5 525,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002075-2 ADAILSON GERONIMO DA SILVA 20/08/2000 538,6 542,8 593,9 387,7 480,0 508,6 508,6 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002416-3 CAIO MARIANO MARTINS DE SOUZA 14/03/1997 466,9 568,7 595,1 532,5 400,0 512,6 512,6 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002463-3 MARY LUZ MAMANI HUANCA 27/09/2007 534,2 465,8 526,7 542,1 640,0 541,8 541,8 
Eliminado na

heteroidentificação 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:07 Página 9



Campus São Paulo - Tecnologia em Automação Industrial - Noturno 
L5: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras e possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000824-8 SARAH THIELLE DANTAS ARAUJO 03/02/2007 581,6 612,0 622,2 520,6 800,0 627,3 627,3 1 

0M.000241-6 JENIFER SILVA MENDES 07/08/2003 560,6 542,2 607,7 531,9 560,0 560,5 560,5 2 

0M.001399-6 GUSTAVO SANTOS RODRIGUES 02/01/2004 563,1 615,8 553,8 524,1 520,0 555,4 555,4 3 

0M.000131-4 ROBERTO MOURA DE ALMEIDA 01/11/1982 542,0 616,7 568,7 544,2 500,0 554,3 554,3 4 

0M.001163-2 JONNATHAN VASCO GOMES 21/02/2007 503,2 556,3 542,3 553,2 540,0 539,0 539,0 5 

0M.001917-3 FELIPE BELO DA SILVA 14/07/1992 507,2 524,9 544,3 451,3 600,0 525,5 525,5 6 

0M.000103-0 VANESSA DA SILVA SANTOS 22/09/2006 567,4 498,5 429,4 516,2 600,0 522,3 522,3 7 

0M.000203-5 WILSON APARECIDO ABREU COSTA 10/10/1996 504,3 514,5 437,4 590,9 540,0 517,4 517,4 8 

0M.000622-2 CLEANDRO MARQUES SILVA DE SENA 09/12/2000 515,0 511,3 552,6 448,4 500,0 505,5 505,5 9 

0M.001292-0 SARA BASTOS JOSE 13/02/1994 519,5 541,3 444,4 465,1 520,0 498,1 498,1 10 

0M.002241-5 DIOGO RODRIGUES DOS SANTOS 26/03/2002 451,0 436,0 418,8 422,2 480,0 441,6 441,6 11 

0M.000077-8 DIEGO TRINDADE DE MENEZES CARDOSO 26/04/2004 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.000783-3 FRANCISCO LORENZO CACHANA CADIN 05/02/1947 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.001502-9 MARCELO CAMPAGHOLI VISLOVSKY 03/03/1988 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:07 Página 10



Campus São Paulo - Tecnologia em Automação Industrial - Noturno 
L6: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e é pessoa com deficiência.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:07 Página 11



Campus São Paulo - Tecnologia em Automação Industrial - Noturno 
L7: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara quilombola.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:07 Página 12



Campus São Paulo - Tecnologia em Automação Industrial - Noturno 
L8: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000824-8 SARAH THIELLE DANTAS ARAUJO 03/02/2007 581,6 612,0 622,2 520,6 800,0 627,3 627,3 1 

0M.000241-6 JENIFER SILVA MENDES 07/08/2003 560,6 542,2 607,7 531,9 560,0 560,5 560,5 2 

0M.000103-0 VANESSA DA SILVA SANTOS 22/09/2006 567,4 498,5 429,4 516,2 600,0 522,3 522,3 5 

0M.002241-5 DIOGO RODRIGUES DOS SANTOS 26/03/2002 451,0 436,0 418,8 422,2 480,0 441,6 441,6 8 

0M.000131-4 ROBERTO MOURA DE ALMEIDA 01/11/1982 542,0 616,7 568,7 544,2 500,0 554,3 554,3 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000622-2 CLEANDRO MARQUES SILVA DE SENA 09/12/2000 515,0 511,3 552,6 448,4 500,0 505,5 505,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001292-0 SARA BASTOS JOSE 13/02/1994 519,5 541,3 444,4 465,1 520,0 498,1 498,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001917-3 FELIPE BELO DA SILVA 14/07/1992 507,2 524,9 544,3 451,3 600,0 525,5 525,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:07 Página 13
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